Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Hyundai Tucson 07/2015->06/2018

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



HYUNDAY TUCSON

08/2015->
2300 kg

Hodnota
value

Montazni navod

Fitting instruction Wert m
Montageanleitung '
Clisse ASX Typ/Type VTZ 001-405 11,03 kN

‘: VTZ 002-405

EHK 55 €94/20
E27 55R 01-0276 VTZ 003-405 110 kg

M10x1,25x35 G8.8 2ks
M12x40 G8.8 3ks

o
[ 4

M10x1,25x35 G8.8 2ks

M12x40 G8.8 3ks

oy
‘ C@
M10x1,25x40 G8.8 2ks =y /) STEK/ LABEL SV
rd
- > v1z 002405 s

Type [ ] D-Value D[JkN
Serles [ Vertid $[JiN

VTZ 001-405 VTZ 003-405

Predepsané utahovaci momenty:
Specified torque settings :

M12x40 G8.8 bks O
M10x1,25x35 G8.8 _ 4ks 1)
M10x1,25x40 G8.8  4ks =~
M5 59 Nm 6,5Nm
=" 710 8ks
M6 10.0Nm 10,5Nm
@12 6ks M0 490 Nm 51,0 Nm
A P M2 850Nm 87,0Nm
S
M4 1350 Nm 138,0 Nm
M12 6ks M6 2100 Nm 2144 Nm

Cep: VT20/6017
Can Bus.

V8eobecné pokyny, téZ viz. typovy list: g
-Montaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisludného statu kde se vyrobek pouziva.
-Pri pfipadném vyfezu narazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim naraznikem na poc¢atku
vyroby.vozidla a neruci za informace k vyfezu pfi pripadné zméné ¢i faceliftu vozu ¢i naraznik.

1. V-tchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi:byt karosérie ocisténa od mékkych antikoroznich ochran nastfiku
karosérie. VSechny vrtané otvory oCistéte od Spon a oSetrete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material.

3. Kulovy ¢ep nesmi ze zakona prekryvat registraéni znacku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zatizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormam a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pfirucka k vozu, ¢i u prodejce vozu). Tazné zatizeni je pevnostné zkou$eno a homologovano dle predpisu EHK 55 a splfiuje
tuto normu ES.

General instructions, also see Type certificate:

-The towing device assembly and electric installation must.comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning
of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball-pin, according to a law, .cannot cover a number plate; if a trailer is not joined.

4.-Wiring of a coupling device must be up to a standard-and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC
standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein:

- Die Montage der Anhangerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- be1li einem allfalligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fiihrte Proben an Wagen mit gangigen
Stoss--Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen bezuglich des Ausschneidens
sowie fir allfallige Anderungen'oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhangungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie samtliche gebohrte Offnungen von Spanen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Benlitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhanger an den Wagen
angehangt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giiltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verkaufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55gepriift und genehmigt und erfiillt die ES- Norm.

Pramyslova zéna - 179
547 01 Nachod-CR

YPE 7 001/2/3-405 | SVC GROUP s.r.o.

INFO: www.svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz

mob.: +420 603360607....... .c-o




CZ Montaini navod

1. Odmontujte spodni plastové kapsy podbéh, stiedovy pFichyt plastové vyztuhy a zhotovte od spodu nérazniku vyfez dle dodané
Sablony.

1* Dle rozhodnuti o ulehéeni montdZe: (Odmontujte zadni svétla,ndraznik i s jeho plastovou vyztuhou. Pozor na el. pfipojku.)

2. Ocistéte na nosnicich vozidla zdvity tchytnych bodi od tlumici hmoty. PFichytte levy a pravy bok tazného zafizeni véetné pfiloZzek od
spodu nosnikd 4 Srouby M10x1,25x40 a z boku nosniki pfichytte piiloZe 4 sSrouby M10x1.25x35 pres velkoplosné podloZky.Orientujte
se dle obrdzku.

3. K takto pfipravenym bokd pFichytte hlavni nosnik tazného zafizeni 6 Srouby M12x40.Tazné zafizeni wrovnejte a poté vie fadné
dotdhnéte dle utahovacich momentd.

4. Namontujte zpét vsechny dily odmontované v bodech ¢.1,1%

5.

EN_Installation instructions

1. Remove lower plastic pockets of wheel arches, central fastener of plastic stiffener and make a cut-out inthe bumper from below
according to the template included.

1* Ifsimplified installation is chosen: (Remove rear lights, rear bumper and its plastic stiffener. Mind the electrical connection.)

2. Remove the remains of absorbing material from the threads of attachment points on ve hicle beams..From below, fix right and left
sides of the tow bar including the brackets with using of 4 screws M10x1.25x40. From beam sides, fix the brackets with 4 screws
M10x1.25x35 through large-area washers. Proceed according to the picture.

3. Fix the main beam of the tow bar to the sides prepared in the previous step, namely with using of 6 screws M12x40. Align all the parts
of the tow bar and tighten them to prescribed torques.

4. Reinstall all the parts removed within the steps 1, 1*.

5.

DE Montageanl eitung

1. Dieunteren Kunststofftaschen der Radldufe, die mittlere Halterung der Kunststoffstrebe ausbauen und'von unten in der StoRstange
einen Ausschnitt nach der mitgelieferten Schablone herstellen.

1* Nach Entscheidung tber die Erleichterung der Montage: Die Hecklichter, Stofistange samt Kunststoffstrebe ausbauen (Vorsicht bei dem

Stromanschluss).

2. Bei denFahrzeugtrdgern Gewinde der Befestigungspunkte von der Antidréhnmasse reinigen. Die linke und rechte Seite der
Zugeinrichtung einschl. Beilegescheiben und der Unterseite der Zugeinrichtungmit 4 Schrauben M10x1,25x40 und befestigen und von
den Seiten der Trdger die Beilegescheiben mit 4 Schrauben M10x1.25x35 mittels der groffiichigen U-Scheiben befestigen. Orientieren
Sie sich nach der Abbildung.

3. Anden derart vorbereiteten Seiten den Haupttrdger der Zugeinrichtung mit 6 Schrauben M12x40 befestigen. Die Zugeinrichtung
ausrichten und anschliefend alles ordnungsmdRig entsprechend den Mome nten festzie he n.

4. Alle in den Punkten Nr. 1,1 ausgebauten Teile wieder einbauen.*

FR Notice de montage

1. Démonter les poches inférieures en plastique des passages de roues, I'attache plastique centrale du renfort et, par le bas, effectuer
une découpe dans le pare<chocs en utilisant le gabarit qui vous a été fourni:

1* Sur la base de la décision ayant été prise en vue de faciliter le montage : (Démonter les feux arriére, le parechoc et son renfort en

plastique. Faire attention a/l’installation électrique.)

2. Sur les traverses du véhicule, nettoyer les filets des points de fixation pour en éliminer les résidus de mousse. Par le bas des traverses,
fixer les cétés gauche et droit du dispositif d’ attelage et les rallonges a I'aide de 4 vis M10x1,25x40. Par le c6té des traverses, fixer les
rallonges a Faide de 4 vis M10x1.25x35 en ayant recours a des rondelles extra-larges. Toujours s’orienter en fonction de ce qui est
indiqué sur la figure.

3. Fixer la traverse principale du dispositif d’attelage aux cétés ayant été-ainsi préparés et la fixer a I’aide.de 6 vis M12x40. Aligner le
dispositif d’attelage et serrer ensuite le tout aux couples de serrage prescrits.

4. Remettre enplace toutes les piéces qui ont été démontées auxpoints 1 et 1*

IT Istruzioni di montaggio

1. Smontare le tasche di plastica inferiori nei passaruota, I'attacco centrale del rinforzo di plastica e fare unintaglio secondo la sagoma
fornita procedendo dal sotto del paraurti.

1*Secondo le disposizioni come mettere il montaggio pit facile: (Smontare i fanali posteriori e il paraurti con il suo rinforzo di plastica. Fare

attenzione all’allacciamento elettrico.)

2. Pulireifiletti dei punti di fissaggio sui supporti del veicolo da tamponamento. Fissare il lato sinistro e destro del dispositivo di traino,
comprese piastrine, con 4 viti M10x1,25x40 procedendo dal sotto dei supporti e fissare le piastrine con 4 viti M10x1,25x35 dal lato dei
supporti, usando le rondelle di grandi dimensioni. V. figura.

3. Ailatipreparati in questo modo fissare il supporto principale del dispositivo ditraino usando 6 viti M12x40. Allineare il dispositivo di
traino e serrare tutto con le coppie di serraggio prescritte.

4. Rimontare tutti i componenti smontati nei punti 1, 1*.

Es_Manualde montaje

1. Desmonte los bolsos pldsticos inferiores de los guardarruedas, el dispositivo de fijacion central dl reforzamiento plasticoy desde la
parte inferior del parachoques haga un recorte segun el patrén suministrado.

1* Segun ladecision de facilitar el montaje: (Desmonte los focos traseros, el parachoques y su reforzamiento pldstico. Cuidado con la

conexidn eléctrica.)

2. Limpie de la masa de.amortiguacion las roscas de los:puntos de fijacion en los soportes del vehiculo. Fije el lado izquierdo y derecho del
equipode tiro, incluidas las piezas de sujecion, desde la parte inferior de los soportes con 4 tornillos M10x1,25x40y desde el lado de
los soportes fije las piezas de sujecién con 4 tornillos M10x1.25x35 a través de arandelas de superficie grande. Oriéntese segtn el
dibujo.

3. Enlos lados preparados asi fije el soporte principal del equipo de tiro con 6 tornillos M12x40.Enderece el equipo de tiroy después
apriete todo segtn los pares de apriete.

4. Vuelva a montar todas las piezas desmontadas en los puntos No.1,1*

FI_Asennusohje

1. Irrota pyérakoteloiden alemmat muovitask ut ja muovijéykisteen keskikiinnike ja tee puskurin alaosasta alkaen leikkaus toimitukseen
kuuluvan mallineen mukaan.

1* Asennusta hepottavan ratkaisun mukaan: (Irrota takavalot, pusk uri ja sen muovijéykiste. Varo si@hkdliitintd.)

2. Puhdista auton palkkien kiinnityspisteiden kierteet vaimennusaineesta. Kiinnitd vetolaitteen vasen ja oikea sivuosa liitososineen
palkkien alapuolelta 4 ruuvilla M10x1,25x40 ja kiinnitd liitososat palkkien sivulta 4 ruuvilla M10x1.25x35 suurten aluslevyjen kautta.
Kdytd apuna kuvaa.

3. Kiinnitd ndin valmisteltuihin sivuosiin vetolaitteen padpalkki 6 ruuvilla M12x40. Suorista vetolaite ja kiristd sitten kaikki osat kunnolla
kiri stysmomenttienmukaan.

4. Asennatakaisin kaikki kohdissa 1, 1* irrotetut osat.

RU_ MHCTPY KuMA no MOHTaxy

1. ~CHUMUTE HUMKHME NIACTUKOBSIE KAPMaHbl HaZIKONECHBIX YT, L@ HTPa/lb HOe Kpen/ieHWe n1a CTMKOBOrO YCUAMTENA U N3rOTOBbTE CHU3Y
6amnepa BbIPE3 B COOTBETCTBMM C NPUAAraeMbiM WabAoHOM

1* Mpu peweHuu obnez4ume moHmaxc: (CHuMume 3adHue GoHapu, bamnep ¢ e20 NAACMUKOBbIM ycuaume nem. OCMOPOHHO ¢

271€Km porposoodK oli).

2. Oyucmume Ha 6anKax a8momobunA pesbby MoYeK KpervieHus om aMopmMuU3UPyIouie20 eewecmsd. 3aKkpenume e ebili u npasbli
60Ka hapKona e KA YUMeENbHO ¢ HaKAadKamu cHu3y 6aok 4 6onmamu M10x1,25x40, a c 6okos 6as10K 3aKpenume Haknaoku 4
6oamamu M10x1.25x35 ¢ ucrnose308aHUEM ysenuye HHbIX walib. OpueHmupylimece o u3o6paxceHuro.

3. Ha nodzomosre HHbIx BOKax3akpernume 2aasHyto banky apkona 6 6onmamu M12x40. BeiposHaAl,

coomeemcmeuu ¢ npednucaHHbIMU MOMEHMAM U 3aMAXKU

apron u 8
4. YcmaHosume 06pamHo 8ce yacmu, e MOHMUPOBAHHbIE coenacHo n. 1,1%

BG_YnbTBaHe 3a MOHTaX

1. [emoHTupaiTe 40NHWUTE IAaCTMAcoBK A0BOBeE Ha apKUTe, cpeaHaTa GpMKcaLumMa Ha naTmacosus obTerad u oTaony Ha bpoHaTa
HanpaseTe pa3pes C NOMOLLTA Ha NPUNOK EHMUA WAB/IOH.

1* Cnoped peweHuemo 3a ysnecHABaHe Ha MoOHmMasa: (JemoHmupaiime 3a0Hume ¢apoee, BpoHAMa u naacmmacosus obmeaay.

BHumasalime 3a enekmpuyeckama epu3Ka).

2. [Moyucmeme Ha nodnopume Ha aemomobua pesblme Ha MOYK UMe Ha GhUKCUPAHEe 0OM aMopMUCUPaL,0mo 8eusecmeo. Pukcupaiime
n1A8ama u OACHAMA CMPAHA HA Me2/e Wom o ycmpolicm 80, 8KAK04UMeENHO NpucmasKume om 0on1HaMa cMpaHa Ha nodnopume c 4
8uHma M10x1,25x40 u omcmpaHu Ha Hocewume nodnopu ¢ ukcupalime ¢ npucmasku ¢ 4 suHma M10x1.25x35 ebpxy 20nemume
nodnomku. OpueHmupalime ce no ¢ uzypama.

3. Kem maka nodeomeeHume cm paHu4HU Yacmu ¢h uk cupalime eaasHama Hocewa KOHCmMpykyuA ¢ 6 euHma M12x40. Tezneuomo
ycmpolicmeo mpsabea da ce u3pasHu u cred mosa da ce 3amezHe dobpe crioped Mome Hmume Ha 3ams2aHe.

4. “MoHmupatime 0bpamHo 6cu4Ku 4acmu, 0eMOHMUPAHU.CbeacHo movku 1,1%

Prumyslova zéna - 179

SVC GROUP s.r.o. 547 01 Nachod-CR

INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607......c ..cw-e




| |
I- STREDOVY'PROLIS/SPOJLERU . . P

X

SPODNI HRANA NARAZNIKU / V3

VYREZ POUZE VE SPODNI HRANE
NARAZNIKU ( NEVIDITELNY)

o
OINACIT OD SPODU VIDITELNE CASTI

KIA'SPORTAGE

TYPE: Pramyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

VTZ 001/2/3-405 | SVC GROUP s.r.o. 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607.............




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



